CSM_H3DS_DS_J_5_6
当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入 1
ソリッドステート・タイマ
H3DS
DIN17.5mm幅の盤内用
スタンダードタイマシリーズ
• AC/DCフリー電源化（AC24～230V/DC24～48V）により在庫機種数が大幅減。
• 8動作モードマルチ（形H3DS-ML）、

規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。
形式構成
■形H3DS全シリーズ体系
■形式基準
形H3DSシリーズ
形H3DS-ML
マルチタイマ
 ● 動作モード
Ａ：オンディレー
Ｂ：フリッカオフスタート
Ｂ2：フリッカオンスタート
Ｃ：信号オン/オフディレー
Ｄ：信号オフディレー
Ｅ：インターバル
Ｇ：信号オン/オフディレー
Ｊ：ワンショット出力
 ● 動作モード
　A ： オンディレー
形H3DS-SL
マルチタイマ
形H3DS-AL
オンディレータイマ
 ● 動作モード
Ａ：オンディレー
Ｂ2：フリッカオンスタート
Ｅ：インターバル
Ｊ：ワンショット出力
形H3DS-□L
① ②
①タイプ ②ロック機構
記号 意味
M 8動作マルチタイマ
S 4動作マルチタイマ
A ――
記号 意味
L ロック機構有り
H3DS
2www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
種類／標準価格
■本体
■オプション（別売）
■体系
定格／性能
■時間仕様
注. 目盛を0方向へ回し切って設定することで瞬時出力します。シーケンスチェックにご利用ください。
■定格
注. 電源電圧をDC24Vで使用時は、約0.5Aの突入電流がありますので、センサなどの無接点出力でタイマ本体の電源を開閉するときは注意が必要です。
＊1. 消費電力は、Aモード、タイムアップ後のものとします。AC入力は、50Hz時のものとします。
形H3DS-MLタイプは、入力回路消費電流を含んだ最大時のものです。
＊2. 制御出力は形H3DS単体の定格です。2個以上並べてご使用の時は、次ページの「取りつけ間隔と出力開閉容量との関係」を参照ください。
電源電圧 制御出力
形H3DS
マルチタイプ スタンダードタイプ オンディレータイプ
AC24～230V
DC24～48V
接点出力1c
（限時1c）
形式 　形H3DS-ML 　形H3DS-SL 　形H3DS-AL
標準価格（￥） 6,800 6,250 5,950
商品名称 形式 標準価格（￥）
ロックキー 　形Y92S-38 435
機種 動作モード 端子台 入力方式 出力方式 取付方式 安全規格 付属品
形H3DS-ML
A ： オンディレー
B ： フリッカオフスタート
B2： フリッカオンスタート
C ： 信号オン/オフディレー
D ： 信号オフディレー
E ： インターバル
G ： 信号オン/オフディレー
J ： ワンショット出力